[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________
№________
Об утверждении Положения о единой дежурно - диспетчерской службе Артемовского городского округа

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  21  декабря  1994  года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от   06 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Свердловской области от 07.12.2011 № 1658-ПП «О создании и функционировании единых дежурно – диспетчерских служб и систем оперативно – диспетчерского управления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», постановлением Администрации Артемовского городского округа от 14.10.2011 № 1186-ПА «О создании муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Единая дежурно - диспетчерская  служба», в целях повышения оперативности реагирования на угрозу или возникновение чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера на территории Артемовского городского округа, руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о единой дежурно - диспетчерской службе Артемовского городского округа (Приложение).
2. Постановление разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа                               А.В. Самочернов

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления

Администрации Артемовского городского округа

«Об утверждении Положения о единой дежурно - диспетчерской службе Артемовского городского округа»
	Должность
	Фамилия инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заведующий отделом организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа
	Суворова М.Л.

	Заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа
	Пономарева Е.В.

Постановление направить: отдел по делам ГОЧС, ПБ и МП Администрации Артемовского городского округа, МКУ Артемовского городского округа «ЕДДС».

Фактов коррупциогенности не выявлено

Исполнитель, телефон:

Никонов А.С. (34363) 5-93-04 (доб.127)